
 

 

UCHWAŁA NR II/17/24 

RADY MIEJSKIEJ W ORZYSZU 

z dnia 29 maja 2024 r. 

w sprawie określenia wysokości diet radnym Rady Miejskiej w Orzyszu i sposobu ich wypłacania 

Na podstawie art. 25 ust. 4 i 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609) oraz Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej 

wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. poz. 1974) Rada Miejska w Orzyszu uchwala,  

co następuje: 

§ 1. 1. Podstawę do ustalenia wysokości diet, przysługujących radnym wciągu miesiąca, stanowi  

2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska 

państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń 

w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 2692). 

2. Radnemu przysługuje dieta miesięczna, która wynosi: 

1) 28% podstawy – gdy radny jest członkiem trzech komisji stałych 

2) 25% podstawy – gdy radny jest członkiem dwóch komisji stałych 

3) 22% podstawy – gdy radny jest członkiem jednej komisji stałej 

§ 2. Radnym funkcyjnym przysługuje dieta miesięczna, która wynosi: 

1) Przewodniczący Rady  - 50% podstawy 

2) I Wiceprzewodniczący Rady - 35% podstawy 

3) II Wiceprzewodniczący Rady - 35% podstawy 

4) Przewodniczącemu komisji stałej  - 35 % podstawy 

5) Zastępcy Przewodniczącego Komisji 30% podstawy 

§ 3. Radny pełniący więcej niż jedną funkcję, może korzystać tylko z jednej wyższej diety określonej w § 1 i § 2. 

§ 4. Za udział w pracy komisji doraźnej przysługuje dieta za każde posiedzenie komisji w wysokości: 

1) 4 % podstawy dla członka komisji 

2) 6 % podstawy dla przewodniczącego komisji. 

§ 5. 1. Z diety podlega potrąceniu 10% jej wysokości za pierwszą nieobecność radnego na posiedzeniu Rady 

lub komisji, a za każdą następną nieobecność 10% pozostałej po potrąceniu kwoty. 

2. Z diety podlega potraceniu 5% jej wysokości za przybycie radnego po rozpoczęciu obrad Rady lub komisji, 

lub za opuszczenie obrad przed ich zakończeniem, a za każde następne późniejsze przybycie lub za wcześniejsze 

wyjście 5 % pozostałej po potraceniu kwoty. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 4 lipca 2024 r.

Poz. 3297



§ 6. Listę potraceń przekazuje Przewodniczący Rady lub zastępujący go Wiceprzewodniczący Rady 

najpóźniej do 8 dnia następnego miesiąca osobie sporządzającej listę płac w Urzędzie Miejskim w Orzyszu. 

§ 7. Ustala się zwrot kosztów podróży służbowych dla tych radnych, którzy korzystają z własnego środka 

lokomocji, według stawki obowiązującej przy użyciu własnego pojazdu do celów służbowych w oparciu 

o przepisy wydawane na podstawie art. 25 ust. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r, o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U z 2024, poz. 609). 

§ 8. Traci moc Uchwała Rady Miejskiej Nr XLII/321/21 Rady Miejskiej w Orzyszu z dnia 30 listopada 

2021 r. w sprawie określenia wysokości diet radnym Rady Miejskiej w Orzyszu i sposobu ich wypłacania. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z mocą obowiązująca od dnia 1 czerwca 2024 roku. 

  
Przewodnicząca 

Anna Pilarczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3297


		2024-07-04T11:31:29+0000
	Polska
	Katarzyna Czetowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




